
 

さくら便り ～夜桜のライトアップを実施しました～ 

 

 

着任のご挨拶 

 
 
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	 	

	

	 	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

」	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

26 
5 令和3年 

〒020-0133 盛岡市⻘⼭ 1-25-1 TEL:019-647-2195 Fax:019-646-1195 https://morioka.hosp.go.jp/ 

管理課長 村本 充 
例年、盛岡医療センターを会場に開催している「青山さくらまつり」ですが、昨年に引き続き新型コロ

ナウイルス感染拡大防止のため、残念ながら中止となりました。 
 楽しみにされていた患者さん、地域の皆様に桜だけでも楽しんでいただきたく、今年は4月12日（月）
から25日（日）までの間、夜桜のライトアップを実施しました。桜の開花期間中は雨天や強風などあいに
くの天候が続きましたが、夜桜の写真を撮られる方、家族で鑑賞される方など多くの地域の皆様に足を運
んでいただくことができました。ライトアップは来年以降も実施する予定ですので是非間近で、当院の夜
桜をご鑑賞ください。 
来年こそは、満開の桜の下で皆様に例年どおりの「青山さくらまつり」を楽しんでいただけることを願

っております。 

4月に着任しました只左一也と申します。 
以前は外科として主に消化器の手術を行っておりましたが、最近数年間は、市内の

地域密着型の小病院で総合診療科として幅広く診療を行っておりました。内科を中心
に、外傷治療、癌の緩和医療なども行っておりました。盛岡医療センターでは、内科
診療の研鑽を積みながら、県内では人手の不足している緩和医療なども積極的に行
い、地域の皆様により良い医療を提供できるように努力して参りたいと思いますの
で、宜しくお願い致します。 

4月に着任しました大江 崇と申します。 
東北大学での大学院課程修了後、木村院長の縁あって当院にて呼吸器診療を行うこ

とになりました。大学院時代は、COPD、喘息の研究を行っておりました。現在は、当
院呼吸器内科の先生方に色々と教わりながら、呼吸器診療を行なっております。出身
は山形県で、岩手は初めて住む場所であります。先日ふと見上げた星空がとても綺麗
であり、小さい頃に故郷で見た吸い込まれそうな夜空を思い出しました。高村光太郎
の詩の一節に、「東京には空がない」という一文がありますが、東京や仙台ではなか
なか見ることが出来ない星空であり、思わず感動してしまいました。浅学非才の身で
あり、至らぬ点も多々あるかと存じますが、日々の診療に邁進して参りますので、御
指導御鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

4月に着任しました村田隆彦と申します。 
赴任前は、岩手県立二戸病院 脳神経内科に約17年間勤務しており、脳血管障害

に加えて、パーキンソン病を始めとした神経変性疾患などの脳神経疾患全般の精査・
加療に従事してまいりました。 
脳神経内科は、脳や脊髄などの神経を診る科であり、認知症、脳卒中、頭痛、てん

かん、髄膜炎や脳炎などに加えて、パーキンソン病、筋萎縮性側索硬化症、脊髄小脳
変性などの神経難病を専門としていますが、昨今の高齢化率の上昇もあり、需要度が
高まっております。 
頼りがいのある上司、同僚医師、およびスタッフと共により良い医療を提供できる

よう心がけたいと思いますので宜しくお願いいたします。 
 

村田隆彦 
神経内科医長 

只左一也 
内科医長 

大江 崇 
呼吸器内科医師 



	

	

¡

+�E�X�Th/
�%
U�¡ØÚÓÐÛÑÑÚÐÐÌLM²®¨¯´�U7KÍ
���²¶¸�x%
U�ÚÑÓÚÐÐÛÑ×ÚÐÐ¡¡8k��ÚÐÑÙÎÖÔÕÎÔÕÖÔ
¡��6«BZ³S´¢��³VT¢U�v¹«q�³�¢«�x�¬¨£

RÊ�� X g c [ �

�$P� �$P�

1d¡> 1d¡>

"I
�U���Û
�U���

RMÊ�^ �$P� ;l#� '@�� }l¡�H 1d¡>

RMÊ�^ }l�H Î Î }l¡�H
 _�13

Ji-�r C

RMÊ�^ Î Î
 lA�e
Ì�����ÛÍ

}l¡�H Î

�r
Ìw:m�rÍ

RMÊ�^ Î Î
 =N r13
w:mÊ

���r C
Î Î

f�-�r
"�Û
"I�U

RMÊ�^  ?���  4�ª©· Î Î
 �( n¾É¿Ë

 C

Æ»ÄÀrÌ�rÍ RMÊ�^ !�5� !�5� !�5� Î
!�5�

ÌW{�´��Í

�*)-�rÊ���r³"I0^´¢RMÊ�^Ê�x0³LM²®¨¯"IÑUÓÐ�ÛÓUÓÐ�³U�°�n¹�¨µ£

RÊ�� X g c [ �

1;yH 1;yH
\l��

ÌuÑÊÒÊÓÊÕ�Í

\l��
\l��

ÌuÑÊÓÊÔÊÕ�Í
 1t��

RÊ�� X g c [ �

RMÊ�^ �¤[|� �¤[Y2 �¤[|� Î Î

�¤[|�

�¤[Y2

�9�r´f�-ÊºÈÇ¼Ëv³8�0^²±·µ£

RÊ�� X g c [ �

ÆÂÃÆÁÎ½ÅÉr �^ Î
 ;&�H
ÌuÔ�Í

Î
 ;&�H
ÌuÔ�Í

Î

Ü ¥´¢�D�³�j°£

�nrp

"�

RMÊ�^

�nrp

9�r
Ìf�-ÊÞáàßâÝÍ

Ê�x�

"�

"I RMÊ�^

"�

�nrp

QG0rÊÆ»ÄÀr
ÌQG0rÍ

"�

;l#�

;l#�

"I

"�

"�

Ji-�r

�¤[|� Î

'@�� [],�

Î�¤[Y2

¦~`0^§
1;yH
Ìz	�x�Í

"��UÛ��U

\l��

 _�13
*)-�r C

.sm�bao< n¾É¿Ë¡�nOF ���

�nrp

*)-�rÏ
���r

"�
[],�

'@��

RMÊ�^

職員を募集しています 


